
ПРИКАЗ 

№ /L/of, 
" (74, ~872- 2~,( 
г. Москва 

О проведении «Дня открытых дверей» 

«Мособлтеплоэнерго» в очном формате 

В целях привлечения, профориентации и информирования 

абитуриентов, демонстрации им современных достижений науки и техники в 
области теплоэнергетики, подготовки нового набора студентов в 2023 году, а 
также продвижения имиджа ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский 

университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») среди молодежи, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в НИУ «МЭИ» «День открытых дверей» 

«Мособлтеплоэнерго» в очном формате 4 марта 2023 года (суббота). 
2. Утвердить следующий порядок проведения мероприятий «Дня 

открытых дверей» в очном формате (Приложение 1 ). 
3. Дирекции ИЭВТ: 

до 9:30 4 марта 2023 года подготовить оформление аудитории Б-
300· 

' 
обеспечить необходимое количество сотрудников для проведения 

консультаций, проведения экскурсионных сессий «Дня открытых дверей» 

«Мособлтеплоэнерго» в очном формате с 10:00 до 15:00 в соответствии с 
Приложением 1. 

4. Помощнику проректора по модернизации имущественного 

комплекса и правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить: 

работу гардероба в учебном корпусе по адресу 

ул. Красноказарменная, д. 17, 4 марта 2023 года с 10:00 до 15:00; 
наличие освещения в холлах с 1 по 4 этаж учебного корпуса по 

адресу ул. Красно казарменная, д. 1 7. 
подготовку аудиторий (указанных в Приложении 1 ), 

вспомогательных помещений и мест общего пользования (туалеты и проч.); 

дежурство обслуживающего персонала в учебном корпусе по 

адресу ул. Красноказарменная, д. 17 и дополнительных корпусах, поданной 
не позднее 1 марта 2023 года; 

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять 

необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности гостей и 

организаторов «дня открытых дверей» в очном формате и обеспечить по 

заявке дирекции ИЭВТ, поданной не позднее 1 марта 2023 года, доступ в 
учебный корпус по адресу ул. Красноказарменная, д. 1 7 и дополнительные 
корпуса, задействованные в проведении экскурсий, 4 марта 2023 года с 9:00 
до 15:00. Вход для посетителей открыть не ранее 10:00 4 марта 2023 года. 



6. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить 

информационное освещение «Дня открытых дверей» «Мособлтеплоэнерrо» в 
очном формате: 

фотосъемку мероприятия; 

публикацию анонсов на Портале НИУ «МЭИ», в социальных сетях 

вуза, а также образовательных сайтах партнеров; 

размещение материалов о «Дне открытых дверей» 

«Мособлтеплоэнерго» во внешних средствах массовой информации разных 

уровней; 

предоставление подарочных наборов с символикой НИУ «МЭИ» в 

количестве 25 штук. 

7. Ответственным за проведение «Дня открытых дверей» 

«Мособлтеплоэнерго» в очном формате назначить директора Института 

энергоэффективности и водородных технологий Щербатова И.А. 
8. Контроль за исполнение приказа возложить на первого проректора 

Замолодчикова В .Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение J 61 к приказу от« tJc!» vt.~'1/-- 2023 г. № /f/d::..-

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

«ДНЯ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ» «Мособлтеплоэнерго» в очном формате 

Время Спикер Тема 

11 :00 - Щербатов Иван Анатольевич, Приветственное слово 

11: 1 о директор Ин~титута 

Энергоэффективности и 

водородных технологий НИУ 

«МЭИ» 

11: 1 о - Фильм о НИУ «МЭИ» 

11 :25 
11 :25 - Представители Ассоциации Выступление представителя 

11 :55 предприятий энергетики Ассоциации 

Московской области «Мособлтеплоэнерго» 

«Мособлтеплоэнерго» 

11 :55 - Щербатов Иван Анатольевич Программы обучения в иэвт 

12:10 НИУ «МЭИ» 

12:10 - Представитель управления по Порядок и сроки подачи 

12:30 профориентации и набору НИУ документов в НИУ «МЭИ», 

«МЭИ» особенности целевого набора в 

2023 году 
12:30 - Юркина Мария Юрьевна Проведение «Энергетического 

13:00 Мардарь Никита КВИЗЮ> 

13:00 - Горелов Михаил Валентинович Мастер-класс 

13:30 
13:30 - Яворовский Юрий Викторович Экскурсия ИТП 

14:05 
13:30 - Осипов Сергей Константинович Экскурсия СКБ 

14:05 
14:15 - Щербатов Иван Анатольевич Вручение призов 

14:30 

Экскурсионная сессия - программа, рассчитанная максимум на два часа (120 минут). 
Время сессии распределяется на усмотрение института между различными 

активностями: мастер-классами, презентациями института, экскурсиями в 

лаборатории и т.д. 


